


 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
 
 

Předmluva................................................................................................................................. 3  

A.   Zásady ................................................................................................................................. 3  

I.     Zásady dodržování právních předpisů............................................................................... 3   

1.    Spravedlivá hospodářská soutěž.............................................................................................. 3 

2.    Prevence korupce..............................................................................................……………………..4  

3.    Prevence praní špinavých peněz......................................................................................... ...... 4  

   4.    Ochrana osobních údajů, mlčenlivost a ochrana práv třetích stran............................... ………..4  

    5.    Finanční integrita..................................................................................................................... 4  

    6.    Kontrola vývozu....................................................................................................................... 4  

   II.    Lidská práva, boj proti diskriminaci, bezpečnost a ochrana zdraví při práci ....................... 5  

1.    Lidská práva....................................................................................................................... 5  

        2.    Boj proti diskriminaci, rovné příležitosti a diverzita ..............................................…………5  

3.    Bezpečnost a ochrana zdraví při práci.............................................................................. 5  

III.   Životní prostředí, ochrana klimatu a udržitelnost........................................................... 5 

B.   Oznamovací povinnost ...................................................................................................................... 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Code of Conduct Stav: 18.09.2024 Strana 2 ze 7



 
 
 
 
 
 
Předmluva 
 
 

Vážení obchodní partneři, 
 
společnost PohlCon GmbH chce společně se svými dceřinými společnostmi (dále jen PohlCon) tímto etickým kodexem 

zajistit u svých obchodních partnerů vytvoření jednotného základu pro společenskou odpovědnost a etické vedení. 
 
Dodržování zákonů je pro společnost PohlCon nanejvýš důležité. Porušení právních předpisů představuje vysoké 

riziko, neboť může vést k pokutám, penále, náhradám škod a ztrátě dobrého jména. 
 
Ve společnosti PohlConu klademe sami na sebe vysoké nároky. Také od našich obchodních partnerů očekáváme 

chování v souladu s právními předpisy a etickou bezúhonnost.  Obchodními partnery ve smyslu tohoto etického 

kodexu jsou všechny třetí strany, které pracují pro společnost PohlCon, jejím jménem nebo společně s ní. Jedná 

se zejména o dodavatele, poskytovatele služeb, subdodavatele a další smluvní partnery společnosti PohlCon. 
 
Tento etický kodex stanovuje rámec pro spolupráci s našimi obchodními partnery. Popisuje požadavky, které 

klademe na naše obchodní partnery, a tvoří nedílnou součást obchodního vztahu. 
 
Naši obchodní partneři jsou povinni sdílet hodnoty a zásady obsažené v tomto etickém kodexu v rámci své 

společnosti a zajistit jejich dodržování prostřednictvím vhodných opatření (např. prostřednictvím školení a 

kontrol). Očekáváme, že naši obchodní partneři budou tyto zásady přiměřeným způsobem předávat svým 

vlastním dodavatelům a obchodním partnerům a přijmou vhodná opatření k zajištění jejich dodržování. Toto 

může mít také podobu vlastního odpovídajícího etického kodexu. Obchodní partneři si pečlivě vybírají své vlastní 

obchodní partnery s ohledem na zde uvedené hodnoty a zásady. 
 
Společnost PohlCon si vyhrazuje právo po předchozím oznámení přiměřeným způsobem kontrolovat dodržování 

požadavků tohoto etického kodexu ze strany obchodních partnerů, a to s ohledem na platné právní předpisy. V 

případě porušení etického kodexu si společnost PohlCon vyhrazuje právo v závislosti na závažnosti porušení 

přijmout opatření sahající až po mimořádnou výpověď obchodního vztahu. 

 

A.   Zásady 
 

I. Zásady dodržování právních předpisů 
 
Naši obchodní partneři musí při svých obchodních aktivitách dbát na dodržování všech platných právních 

předpisů.  Níže uvedené zásady odrážejí také důležité principy, ze kterých vychází naše obchodní chování a jejichž 

dodržování očekáváme od našich obchodních partnerů. Nejdůležitější zásady dodržování předpisů: 

 
1.  Spravedlivá hospodářská soutěž 
 
Společnost PohlCon podporuje spravedlivou hospodářskou soutěž a svobodný rozvoj všech účastníků trhu. Naši 

obchodní partneři musí rovněž dodržovat zásady spravedlivé a otevřené hospodářské soutěže. Jednají v souladu 

s národními a mezinárodními předpisy týkajícími se hospodářské soutěže a antimonopolními zákony. Je třeba se 

zdržet jakýchkoli dohod s konkurenty o cenách, obchodních podmínkách, rozdělení trhu a odmítání konkurence.  

 
 

Code of Conduct Stav: 18.09.2024 Strana 3 ze 7



 
 
 
 
 
 
2.  Prevence korupce 
 
Naši obchodní partneři odmítají korupci, úplatkářství a jakoukoli formu vydírání. Obchodní vztahy našich 

obchodních partnerů jsou založeny na objektivních kritériích, čímž si zachovávají svoji integritu spolehlivých a 

konkurenceschopných obchodních partnerů, a to nejen vůči společnosti PohlCon. Naši obchodní partneři 

neovlivňují ani neporušují hospodářskou soutěž prostřednictvím korupčních plateb a ani se o to nepokoušejí. 

Kromě toho nesmí být obchodní záležitosti nikdy ovlivňovány osobními zájmy nebo úvahami. Případný střet 

zájmů musí obchodní partneři nahlásit společnosti PohlCon. 

 
3.  Prevence praní špinavých peněz 
 
Společnost PohlCon netoleruje žádné aktivity spojené s praním špinavých peněz. Naši obchodní partneři jsou 

odpovědní za to, aby byli ostražití a zabránili transakcím, které by mohly vystavit je samotné nebo společnost 

PohlCon podezření z praní špinavých peněz. Očekáváme, že takové podezřelé transakce nebo činnosti rozpoznáte 

a nahlásíte. 

 
4.  Ochrana osobních údajů, mlčenlivost a ochrana práv třetích stran 
 
Všechny osobní údaje o zaměstnancích, zákaznících, obchodních partnerech a dalších třetích stranách jsou 

považovány za důvěrné a jsou zpracovávány v souladu s platnými národními a mezinárodními zákony týkajícími 

se ochrany osobních údajů. 
 
Naši obchodní partneři si uvědomují, že v rámci obchodního vztahu se společností PohlCon jsou povinni 

zachovávat mlčenlivost o obchodních a chráněných informacích. Patří sem mimo jiné obchodní tajemství, 

obchodní dokumenty a účetní knihy. Informace jsou řádně uchovávány a jsou chráněny před neoprávněným 

přístupem třetích osob. 
 
Naši obchodní partneři musí respektovat platná vlastnická práva třetích stran (například patenty, autorská práva 

a ochranné známky). Je třeba zabránit jakémukoli neoprávněnému použití. 

 
5.  Finanční integrita 
 
Všechny účetní knihy, které společnost PohlCon sestavuje, zveřejňuje a zejména zpřístupňuje odpovědným 

úřadům, akcionářům a věřitelům, musí být úplné ve smyslu platných účetních zásad.  Veškeré finanční záznamy 

musí zaměstnanci provádět správně a včas v souladu s oblastí své odpovědnosti a působnosti a v souladu s 

příslušnými zákonnými ustanoveními. Totéž očekáváme od našich obchodních partnerů. 

 
6.  Kontrola vývozu 
 
Pro společnost PohlCon je velmi důležité dodržování předpisů týkajících se vnějších ekonomických vztahů. Naši 

obchodní partneři rovněž dodržují platné předpisy pro dovoz a vývoz a předpisy týkající se sankcí a embarg. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Code of Conduct Stav: 18.09.2024 Strana 4 ze 7



 
 
 
 
 
 
II.  Lidská práva, boj proti diskriminaci, bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 
1.  Lidská práva 
 
Dodržování mezinárodně uznávaných lidských práv našimi obchodními partnery je základním předpokladem 

spolupráce se společností PohlCon. Naši obchodní partneři dodržují základní pracovní normy MOP a respektují 

důstojnost, soukromí a osobní práva každého jednotlivce. 
 
Naši obchodní partneři netolerují slovní ani fyzické útoky, která danou osobu znevažují a ponižují. Se zaměstnanci 

jednají spravedlivě a bez předsudků a netolerují urážky, šikanu ani obtěžování jakéhokoli druhu. Naši obchodní 

partneři nepřipouštějí žádnou formu nucené, povinné nebo dětské práce. 

 
2.  Boj proti diskriminaci, rovné příležitosti a diverzita 
 
Naši obchodní partneři odmítají jakoukoli formu diskriminace a výslovně podporují rovné příležitosti. Ke všem 

lidem přistupují stejně bez ohledu na pohlaví, věk, barvu pleti, etnický původ, sexuální identitu a orientaci, 

zdravotní postižení, náboženskou příslušnost, ideologii nebo jiné osobní charakteristiky. 

 
3.  Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 
Naši obchodní partneři se zasazují o zdravé a bezpečné pracovní prostředí. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

má v jejich společnosti nejvyšší prioritu. Jejich cílem je snížit počet pracovních úrazů na nulu. Naši obchodní 

partneři vytvářejí potřebné podmínky pro zajištění bezpečnosti svých zaměstnanců a třetích stran a dodržují 

platné pracovněprávní předpisy a předpisy týkající se prevence úrazů a ochrany zdraví. 
 

III. Ochrana životního prostředí, ochrana klimatu a udržitelnost 
 
Od našich obchodních partnerů očekáváme, že budou neustále zlepšovat udržitelnost svých výrobků a služeb, 

aby splňovali naše požadavky na ekologicky orientované řízení. 
 
Dále by měly přijmout vhodná opatření a jednat v souladu s platnými zákony na ochranu životního prostředí. 

Očekáváme, že naši obchodní partneři budou dodržovat mezinárodní normy, aby se minimalizovaly negativní 

dopady na životní prostředí. 
 
Odmítáme použití "konfliktních materiálů", jako například vzácných zemin a rud z konfliktních oblastí. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Code of Conduct Stav: 18.09.2024 Strana 5 ze 7



 
 
 
 
 
 
B. Oznamovací povinnosti 
 
Naši obchodní partneři jsou povinni v případě podezření na porušení zákona nebo porušení tohoto etického 

kodexu vlastními zaměstnanci nebo obchodními partnery neprodleně informovat společnost PohlCon a 

spolupracovat při objasňování skutkové podstaty. 
 
Kromě toho podporujeme naše obchodní partnery, aby vytvořili kulturu otevřeného dialogu ve své vlastní 

oblasti podnikání a se svými obchodními partnery. 

 
 
 
 
 
 
 
 
___ ____________ 
 
Oliver D. Gessert 

Výkonný ředitel 

 
 
 
 
 
 

________________________________ 
 
ppa. Andreas Wolter Obchodní 

ředitel 

 
______________________________ 
 
v zast. Vera Pieper 

Vedoucí oddělení kvality a 

integrovaného systému řízení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Code of Conduct Stav: 18.09.2024 Strana 6 ze 7



 
 
 
 
 
 

PohlCon GmbH 
Nobelstr. 51 12057 
Berlin GERMANY 
www.pohlcon.com 

 
 

Pohlcon AG (Schweiz) 
Wasterkingerweg 2 8193 
Eglisau SWITZERLAND 
www.pohlcon.ch 

 
 

PUK-Portacables, S.L. Pol. 
Ind. Barcelonés 
C/ Noguera, Nave 1 
08630 Abrera SPAIN 
pukportacables.com 

 
 

J&P Building Systems Ltd 
Thame Forty 
Jane Morbey Road THAME, 
OXON OX9 3RR Telefon: +44 
(0)1844 215200 GREAT 
BRITAIN 
www.jp-uk.com 

 
 

PUK Benelux B.V. 
Meerheide 212 5521 
DW Eersel 
THE NETHERLANDS 
pukbenelux.com 

 
 
 

Jordahl Benelux B.V. 
Aquamarijnstraat 100-104 
7554 NT Hengelo 
THE NETHERLANDS 
www.jordahlgevelverankering.nl 

 
 
 

JORDAHL H-BAU Österreich GmbH 
Straubingstrasse 19 
4030 Linz 
AUSTRIA 
jordahl-hbau.at 

PohlCon Solar GmbH & Co. KG 
Nobelstr. 51 
12057 Berlin GERMANY 
www.pohlconsolar.com 
 
 
EL-PUK Sp. z o. o. Ul. 
Innowacyjna 4  
95-050 Konstantynów Lodzki 
www.elpuk.com.pl 
 
 
 
PohlCon Česká 
republika s.r.o. 
Bavorská 856/14 155  
00 Praha 5 CZECH 
REPUBLIC pohlcon.cz 
 
 
 
Tekom-PUK 
10006 Sokak No:11 A.O.S.B. 
35620 Cigli 
TURKEY 
En.tekom-puk.com.tr 
 
 
 
 
Jordahl USA Inc. 34420 
Gateway Drive Palm 
Desert, CA 92211 
California 
UNITED STATES 
www.jordahlusa.com 
 
 
JORDAHL Canada Inc. 35 
Devon Road Brampton, 
ON 
L6T 5B6 CANADA 
www.jordahl.ca 
 
 
Profab Engineering Pvt. Ltd. W-
310 T.T.C. Ind. Area, 
Service Road Adj. To Water Pipeline 
400701 Navi Mumbai 
INDIEN 
www.profabengineers.com 

 
 
 
 
 

Code of Conduct Stav: 18.09.2024 Strana 7 ze 7 


